PAGE
2

	UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ Y TẾ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       SYT-NVY

V/v xác nhận hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng và phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến hoặc đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa học và công nghệ.

	Đồng Tháp, ngày       tháng      năm 2025

	Kính gửi: Bộ Nội vụ.

Căn cứ Luật Thi đua khen thưởng ngày 15/6/2022;
Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ ban hành Điều lệ Sáng kiến; Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ Khoa học và Công nghệ về hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ Sáng kiến ban hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 15/2025/TT-BNV ngày 04/8/2025 của Bộ Nội vụ về việc quy định biện pháp để tổ chức, hướng dẫn Luật Thi đua khen thưởng và Nghị định 152/2025/NĐ-CР ngày 14/6/2025 của Chính phủ quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng.

Sở Y tế tỉnh Đồng Tháp xác nhận hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng và phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến và đề tài khoa học đề nghị xét, tặng “Bằng khen Thủ tướng” cho cá nhân có tên sau:

- Họ và tên: Trần Văn Huyền.
- Chức vụ, đơn vị công tác: Trưởng phòng, phòng Kế hoạch tổng hợp, Bệnh viện đa khoa khu vực Cai Lậy, Sở Y tế tỉnh Đồng Tháp.

1. Tên Đề tài: “Đặc điểm lâm sàng bệnh nhân được chẩn đoán tai biến mạch máu não tại Bệnh viện Đa khoa khu vực Cai Lậy năm 2022”.
- Hiệu quả đạt được khi áp dụng sáng kiến hoặc đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa học và công nghệ:
Nghiên cứu đã mô tả rõ đặc điểm lâm sàng, cận lâm sàng và kết quả điều trị của bệnh nhân tai biến mạch máu não điều trị nội trú tại Bệnh viện Đa khoa khu vực Cai Lậy. Kết quả giúp đánh giá thực trạng chẩn đoán, thời gian nhập viện, áp dụng phác đồ điều trị và các yếu tố liên quan, từ đó làm cơ sở khoa học góp phần nâng cao chất lượng điều trị, giảm biến chứng và tử vong do tai biến mạch máu não tại bệnh viện.

- Khả năng nhân rộng của sáng kiến; phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến hoặc đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa học và công nghệ:
Đề tài có phạm vi áp dụng tại Bệnh viện Đa khoa khu vực Cai Lậy, đặc biệt trong công tác chẩn đoán, điều trị và quản lý bệnh nhân tai biến mạch máu não. Kết quả nghiên cứu có thể sử dụng làm tài liệu tham khảo cho xây dựng phác đồ điều trị, đào tạo nhân viên y tế và áp dụng tại các cơ sở y tế tuyến tương đương
Đề tài được Giám đốc Sở Y tế tỉnh Tiền Giang công nhận theo Quyết định số 2439/QĐ-SYT ngày 10/11/2023.
2. Tên Đề tài: “Đánh giá điều trị bệnh đái tháo đường típ 2 tại Bệnh viện Đa khoa khu vực Cai Lậy năm 2023”.

- Hiệu quả đạt được khi áp dụng sáng kiến hoặc đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa học và công nghệ:
Nghiên cứu đã đánh giá thực trạng điều trị bệnh đái tháo đường típ 2 nội trú tại bệnh viện, bao gồm mức độ đạt mục tiêu điều trị, sử dụng thuốc và cận lâm sàng, cũng như các yếu tố liên quan trong quá trình điều trị. Kết quả nghiên cứu giúp phát hiện những hạn chế trong kiểm soát đường huyết, lipid máu và huyết áp, từ đó làm cơ sở khoa học để điều chỉnh phác đồ điều trị, nâng cao hiệu quả kiểm soát bệnh và giảm nguy cơ biến chứng cho người bệnh.

- Khả năng nhân rộng của sáng kiến; phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến hoặc đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa học và công nghệ:

Đề tài có phạm vi áp dụng tại Bệnh viện Đa khoa khu vực Cai Lậy, đặc biệt trong công tác điều trị và quản lý bệnh nhân đái tháo đường típ 2 nội trú. Kết quả nghiên cứu có thể sử dụng làm tài liệu tham khảo cho xây dựng kế hoạch cải tiến chất lượng điều trị và có giá trị tham khảo cho các cơ sở y tế tuyến tương đương
Đề tài được Giám đốc Sở Y tế tỉnh Tiền Giang công nhận theo Quyết định số 1032/QĐ-SYT ngày 28/10/2024.
Sở Y tế tỉnh Đồng Tháp xác nhận hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng và phạm vi ảnh hưởng của các đề tài, sáng kiến cấp cơ sở nêu trên để đề nghị xét, tặng “Bằng khen Thủ tướng”./.

	Nơi nhận:

- Sở Nội vụ;

- HĐTĐ-KT SYT;

- Bệnh viện đa khoa khu vực Cai Lậy;

- Lưu: VT.

	GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Dương

PAGE